Kaitannya dengan persoalan di atas, maka pada bab ini akan dibahas pokok-pokok pikiran yang meliputi, kedatangan Islam di Indonesia, beberapa pendapat tentang masuknya Islam di Indonesia, dan perkembangan Islam di Indonesia.

#### A. KEDATANGAN ISLAM DI INDONESIA

Pada tahun 1292 M, atau tahun 691 H, ketika Tiongkok berada

ialah negeri Kedah sekarang, yang terletak di sebelah utara dalam lingkungan Negara Persekutuan Tanah Melayu.

Pada abad itu, Kedah sebagai pusat perniagaan mulai menu-run. Sedang sebaliknya Pasai, yang terletak di Pantai Timur Aceh, mulai maju.